
, REGIONE LAZIO
REGIONE/
LAZIO ~

Decreto del Commissario ad acta
(delibera del Consiglio dei Ministri del 21 marzo 2013)

N. V0.94S b del 2.6 on. 2017

Oggetto:

Proposta n. 17820 del 12/10/2017

L. R. 04/2003 - art. 14 R.R. 0212007: Modifica del tito lo autorizzativo e dell'accred itamento istituzionale, per variazione del

Dirett ore Sanitario della "Casa di Cura Villa Dome lia srl '' sltoa in Via Arbe , 1-3 - 00 14 1 Roma (RM), gest ito dalla Socie tà

"Casa di Cura Villa Domelia srl" (P.IVA 0 1083491009), con sede legale in Via Corsag lia, 13 - 00 141 Roma (RM). ASL

Roma I.

Responsabile del ProcedimentoEstensore

MEDDA ANGELA

At4'G~ t\.~_

Il Direttore Regionale

-

cI IkR~ANDRO
y--~~
~ -

..'

Pagina 1 / 4 Richiesta di pub blicazione sul BUR: NO



Decreto del Commissar io ad acta
(delibera dci Consiglio dei Ministri del2l marzo 20 13)

DECRETO n.

O ggetto: L. R. 04/2003 - art. 14 R.R. 02/2007: Modific a del titolo aut orizzati vo e
dell ' accreditam ento istituz iona le, per va riazi one del Di rettore Sanitari o dell a " Casa di Cura Vill a
Domeli a srl" sitoa in Via Arbe, 1-3 - 00 14 1 Roma (RM ), ges tito dall a Società "Casa di Cura Vill a
Domeli a srl" (P.IVA 0 108349 1009), con sede lega le in Via Corsaglia, 13 - 00 14 1 Rom a (RM). ASL
Roma l .

IL C OMM ISSA RIO A D ACTA

VISTI
• la Legge Costituz ionale 18 ott obre 200 1, n.3;
• lo Statuto della Regione Lazio;
• la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 e success ive mod ifiehe ed integrazioni ;
• il Regolam ento Regionale 6 se tte mbre 2002, n. I e suce essive modifi che ed integrazion i;
• la Deliberazione del Consigli o dei M ini stri del 2 1 marzo 20 13, con eui il Presidente dell a

Reg ione Lazio Nieola Zingar etti è stata nomin ato Co mmissario ad acta per la pro secu zion e del
Piano di rientro dai disavanzi region ali de l settore sanitario della Region e Lazio;

• la Del ibera zion e di giunta regionale n. 723 de l 14 dicembre 2015 di nomina del dotto Vincenzo
Panell a Direttore della Direzione Salute c Po litiehe sociali;

• la Determi nazion e n. G 175 36 dc i 31 diee mbrc 20 15 di delega del dirett ore region ale per gli atti
indifferibili cd urgenti e success iva proroga disposta con determinazion e n. GO1232 del 17
febbraio 20 16;

• l'Atto di Organizzazione del 2 1.06.20 16, n.G07093;

VISTI
• Il Regio decreto 27 luglio 1934 , n. 1265 e s.m.i.;
• la Legge n.833/19 78 e s.m .i.;
• il Decreto Leg islativo 30 dicem bre 1992 , n. 502 e s.m.i. ;
• il Decreto Legislativo n. 21 di cem bre 1999, n. 5 17 e s.m. i.;
• D. Lgs. 16 otto bre 2003, n. 288 e s.m.i .;
• il DP CM 29 novembre 2011 ehe definisce i Livelli essenz iali di assistenza;
• l' Intesa Stato - Region e Provin ce au tonome de l IO lugl io 2014, rep . N. 82/C SR concernente il

Patt o per la sa lute - per gli anni 20 14 -2016;
• la Legge Regiona le 16 Giugn o 1994, n. 18 e s.m.i.;
• la Legge Regionale 23 gennaio 2006, n. 2 e s.m.i.;
• la Legge Regionale 3 marzo 2003, n . 4 ;
• il Regolame nto Regionale 26 gennaio 2007, n. 2;
• il Regolame nto regionale n . \3/2007;

VI STI
• La Legge 27 dicembre 2006, n. 296 che indi vidua il passaggi o dall'accredit amento provvisorio al

definitivo;
• la legge region ale 3/2 0 10 e s.m.i, ehe d iscipl ina il procedime nto region ale di co nferma del titolo

autori zzativo e di accreditame nto isti tu zionale;
• la legge regionale 9/20 10 e s.m. i.;
• la legge regionale 6/2 0 11 e s.m .i.;
• la legge regionale 12/2 0 11 e s.m.i.;

Pagina 2 /4 ( CJ



Segue Decreto n. del

• il Decreto dcI Commissario ad Acta n. U0090 del IO novembre 20 lOdi avvio del procedimento
amministrativo finali zzato alla ricognizione degli erogatori e all'indicazione delle modalità di
caricamento dei dati sulla piattaforma informatica;

• il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del 3 febbraio 2011 ;
• il Decreto del Commissario ad Acta n. UOO 13 del 23 marzo 20 II ;

CONSIDERATO:
• 11 Decreto del Commissario ad Acta n. U00205 del 28/05/2015;
• 11 Decreto del Commissario ad Acta n. U00339 del 15/07/2015;
• 11 Decreto del Commissario ad Acta n. U00279 de l 12/09/2016 ;
• 11 Decreto del Commissario ad Acta n. UOOI04 del 27/03/2017;
• Il Decreto del Commissario ad Acta n. UOO176 del 25/05/201 7;

VISTA la nota acquisita al protocollo regionale n. 493205 del 0311 0/20 I7, con la quale il
rappres entante legale della società "Casa di Cura Villa Domelia SrI", ha comunicato la variazione
dci Direttore Sanitario della "Casa di Cura Villa Domelia", con sede in Via Arbe, 1-3 - 00141 Roma
(RM), dal Dott. Claudio D'Anna al Dott. Lauro Sciannamea, nato a Roma il 3 1/07/1953, laureato in
Medicina e Chirurgia, iscritto all'Ordine provinciale dei Medici e Chirurghi di Roma al n. 27351 , in
possesso di titolo equipollente alla specia lizza zione in Igiene e Medicina Preventiva;

PRESO ATTO della completezza dell 'i stanza e dell 'allegata documentazione;

RITENUTO OPPORTUNO, in questa sede, di prendere atto della variazione del Direttore
Sanitario della Casa di Cura Villa Domelia srl" sito in Via Arbe, 1-3 - 00141 Roma (RM) , gestito
dalla Società "Casa di Cura Villa Domelia srl" (P. IVA OI083491 009) , con sede legale in Via
Cors aglia, 13 - 00141 Roma (RM), a seguito della nomina del Dott . Lauro Sciannarnea, nato a
Roma il 3 1/07/ 1953, laureato in Medicina e Chirurgia, iscritto all 'Ordine provinciale dc i Medici e
Chirurghi di Roma al n. 27351 , in possesso di titolo equipollente alla specializzazione in Igiene e
Medicin a Preventiva , in sostituzione del Dott. Claudio D'Anna;

DECRETA

Per le motivazioni richiamate in premessa che si intendono integralmente riportate:

di prendere atto della variazione, ai sensi dell' art. 14 del R. R. 2/200 7, del Direttore Sanitario
della Casa di Cura Villa Domelia srl " sito in Via Arbe, 1-3 - 00141 Roma (RM) , gestito
dalla Società "Casa di Cura Villa Dom elia srl" (P.lVA OI083491 009) , con sede legale in Via
Corsaglia, 13 - 00141 Roma (RM), a seguito della nomina del Dott. Lauro Sciannamea, nato
a Roma il 31/0711 953, laureato in Medicina e Chirurgia, iscritto all' Ordine provinciale dei
Medici e Chirurghi di Roma al n. 2735 1, in possesso di titolo equipollente alla
spec ializzaz ione in Igiene e Medicina Preventiva, in sostituzione del Dott . Claudio D'Anna ;
null 'altro è variato rispetto a quanto disposto dai DCA N. U00205/20 15, il DCA n.
U00339/20 15, il 279/2016 , il DCA n. UOOI04/2017 e il DCAn n. UOOI76/2017 ;

Il presente provvedimento verrà notificato a l legale rappresentante della struttura, all'Azienda USL
di competenza, nonché al comun e in cui insiste la struttura, e pubblicato sul sito
www.regione.lazio.it . nella sezione "Argomenti - Sanità";

9

Si individu a nell ' Azienda Sanitaria Locale, competente per territorio, l'ente preposto alla vigilanza
sulla persistenza dei requi siti strutturali, tecnologici ed organizzativi c quelli ulteriori di

ilPagina 3/ 4



Segue Decreto n. del DECRETO N.~~f.!1S§/.klr

accreditamento secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U00090 del
10.11.2010 e ss.mm.ii., e alle condi zioni in base alle quali viene rilasciato il presente Decreto.

La struttura è tenuta ad osservare le dispos izioni di cui al capo IV del Regolamento Regionale n.
2/2007 in materia di autori zzazione, ed è tenuta al rispetto di quanto previsto dal capo III del
regolamento Regionale n. 1312007 in materia di accreditamento.

La presente autor izzazione potrà subire varia zioni per effetto della modifica dei requ isiti minimi.

La qualità di soggetto accreditato non costi tuisce vincolo per le aziende e gli enti del Servizio
Sanitario Nazionale a corrispondere la remunerazione delle prestazioni erogate, al di fuori degli
accordi contrattuali di cui all'art. 8 quinquies del D.Lgs n. 502/92 e com unque l' accreditamento,
previo congruo preavvi so, può subire riduz ioni e variazioni per effetto di provvedimenti, anche di
programmazione, nazionali e regionali".

Avvers o il presente provvedimento è amme sso ricorso giuri sdiz ionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale del Lazio nel tennine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il tennine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di not ifica .

t~z~~

26 OTT. 2017

Pagina 4 /4 ~ ~




